
平成２８年９月２６日 

練馬区立幼稚園長様 

練馬区立小・中学校長様 

練馬区立小中一貫教育校長様 

関係各位 

東京都教育委員会教育長 中井 敬三 

練馬区教育委員会教育長 河口  浩 

練馬区立石神井西中学校長 松丸 晴美 

 

平成２８年度道徳授業地区公開講座の開催について 

 

新涼のみぎり、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り誠にありがとうございます。改めて感謝申し上げます。 

さて、このたび「平成 28年度道徳授業地区公開講座」を下記のように開催致します。この講座は、本校の道徳授

業を公開することで、保護者や地域の方々に道徳教育の内容を理解していただき、さらにご意見をいただくことで、

子供たちの健全育成に取り組んでいこうという目的で開催しております。また、今年度は、オリンピック・パラリ

ンピック教育との関連を図った内容としております。多数の皆様にご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 平成２８年１０月８日（土） ８時４０分～１１時３０分 

     受付：８時３０分～：中央玄関、９時３０分～：～体育館入口 

 

２ 場所 練馬区立石神井西中学校（練馬区関町南３－１０－３） 

 

３ 内容 （１）公開授業 ８時４０分～９時３０分  全学年・全学級実施（場所：各教室） 

学年 内容項目 主題 資  料 

１ ４―（９）愛国心 世界に誇る日本の心 

２ ４―（10）世界の平和 六千人の命のピザ 

３ １―（２）強い意志 最後の弁論大会 

     （２）講演および車いすバドミントンの実演（体育館）９時４０分～１０時４０分 

  演題「夢、目標、目的をもとう！」 

         講演講師  小倉 理恵 様（日本障がい者バドミントン連盟所属） 

実  技 小倉 理恵 様、大江 守 様、畠山 直久 様（同上） 

（３）１年生 車いすバドミントン体験（体育館）１０：４０～１１：３０ 

   ２，３年生 講演会の振り返り（各学級） １１：００～１１：３０ 

 

※当日は、控え室は用意していませんので、ご自由にご参観ください。授業後は、体育館へお越しください。また、

スリッパ等の上履き・外履き入れをご持参いただきますようお願い致します。 

※車での来校はご遠慮ください。 

問い合わせ：練馬区立石神井西中学校 

 副校長 溝口 千里 

電話 03-3920-1034 


